1

Для просмотра ЭП в документе необходимо использовать Adobe Acrobat Reader совместно с КриптоПро

CSP и КриптоПро PDF.

                             ОБРАЗЕЦ

Д О Г О В О Р   №   __________

на оказание образовательных услуг с применением ДОТ1

г. Екатеринбург                                 «___» _________ 20__ г.
 (дата заключения договора)

Гр._____________________________________________ (паспорт (серия, номер),

выдан _______________________, дата выдачи паспорта ____________________, дата

рождения _______________), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

Негосударственное частное образовательное учреждение Дополнительного

профессионального образования «Учебный центр «Межрегиональной

распределительной сетевой компании Урала» (Учебный центр «МРСК Урала»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность

на основании лицензии (регистрационный номер в реестре лицензий на осуществление

образовательной деятельности: № Л035-01277-66/00276142), выданной Министерством

образования и молодежной политики Свердловской области (срок действия – бессрочно), в

лице _____________________________________________________________________________,
                            (наименование должности, Ф.И.О. лица, действующего от имени Исполнителя)

действующего на основании

____________________________________________________________________________________________,
   (наименование документа, подтверждающего полномочия лица, действующего от имени Исполнителя)

с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по

обучению Заказчика (по тексту именуемый также «Слушатель») (далее – услуги) с

применением дистанционных образовательных технологий (далее – «ДОТ») согласно

утвержденному сторонами графику оказания услуг (далее – график), оформляемому как

Приложение № 1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке

и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. График составляется на основании заявления о приеме на обучение Заказчика.

Подача заявления о приеме на обучение осуществляется Заказчиком не позднее даты

начала занятий согласованной группы.

1.3. Срок оказания услуг по настоящему договору:

начало оказания услуг – ________________,

окончание оказания услуг – ____________________.

1.4. Место оказания услуг – рабочее или иное место Слушателя, при наличии

устройства, отвечающего требованиям, указанным в Приложении № 3, и имеющего выход

в компьютерную сеть Интернет.

1 При оказании образовательных услуг в филиале «Челябинский» указывается:

- информация по месту заключения договора: г. Челябинск;

- информация п.1.7. место осуществления образовательной деятельности: в филиале Учебного центра

«МРСК Урала» - «Челябинский» по адресу: 454002, г. Челябинск, ул. Российская, д. 23 Б;

- информация в разделе 9 «Реквизиты, адреса и подписи сторон» в части места нахождения филиала, КПП

филиала, телефона и адреса электронной почты филиала.

2

1.5. Обучение Заказчика осуществляется в системе дистанционного обучения

Исполнителя, обеспечивающего удаленный персональный доступ к оборудованию,

программным средам, информационному образовательному контенту и взаимодействие

между участниками образовательного процесса.

1.6. Исполнитель гарантирует качество обучения с применением ДОТ при условии,

что компьютерное оборудование и каналы связи, которыми будет пользоваться Заказчик,

соответствуют требованиям, указанным в Приложении № 3 к настоящему договору.

1.7. Местом осуществления образовательной деятельности, независимо от места

нахождения Слушателя, является: 620091, город Екатеринбург, улица Электриков, 17.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Зачислить Заказчика в Учебный центр «МРСК Урала» при условии

предоставления Заказчиком всех необходимых документов и соблюдения им всех

установленных Исполнителем условий приема.

2.1.2. Провести обучение в соответствии с программой обучения и в согласованные

сроки, определенные графиком оказания услуг.

2.1.3. Своевременно, не менее, чем за 3 (Три) рабочих дня до начала занятий,

уведомить Заказчика об отказе в предоставлении услуг, а также о возможных изменениях

условий предоставления услуг.

2.1.4. Предоставить Слушателю авторизированный доступ к системе

дистанционного обучения на период обучения, а также осуществлять учебно-

методическое руководство и обеспечение учебного процесса с применением ДОТ через

компьютерную сеть Интернет.

2.1.5. Обеспечить Слушателя необходимыми учебно-методическими материалами,

предусмотренными программой обучения;

2.1.6. Осуществлять контроль качества обучения в соответствии с нормами,

установленными внутренними документами Исполнителя;

2.1.7. Выдать документ установленного образца об окончании обучения и/или о

допуске к выполнению соответствующих видов работ, в отдельных случаях,

предусмотренных программой обучения, Заказчику после прохождения обучения и успешной

итоговой аттестации, при наличии оплаты (копии платежного документа или кассового чека)

за обучение, возврата Исполнителю одного экземпляра договора, подписанного со стороны

Заказчика. Выдать, в случае отчисления Заказчика, справку о периоде обучения.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Организовать удаленное подключение к занятиям в соответствии с

расписанием занятий с помощью систем видеоконференцсвязи (ВКС), обеспечивая

рабочее или иное место всем необходимым оборудованием в соответствии с

Приложением № 3.

2.2.2. Предупредить в письменном виде Исполнителя не менее, чем за 10 (Десять)

рабочих дней до начала обучения об отказе от обучения.

При отказе Заказчика от обучения, при условии соблюдении Заказчиком срока,

установленного настоящим пунктом, договор прекращается с момента получения

Исполнителем соответствующего письменного уведомления Заказчика.

2.2.3. Обеспечить выполнение следующих требований:

– своевременно выполнять учебный план программы обучения;

3

– использовать учебно-методические материалы только для самостоятельного

изучения, и не допускать использования учебно-методических материалов путем

копирования, распространения, доведения до всеобщего сведения через сеть Интернет и

иными способами, предусмотренными действующим законодательством. Любое из

указанных действий, осуществленное без письменного разрешения Исполнителя, является

основанием для возмещения убытков в полном объеме, причиненных Исполнителю, и/или

третьим лицам, в соответствии с законодательством РФ;

– выполнять требования локальных нормативных актов Исполнителя, а также

требования, связанные с обучением (с применением дистанционных образовательных

технологий) по программе.

2.2.4. Своевременно оплачивать услуги в размере, в порядке и в сроки,

установленные настоящим договором.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель имеет право отчислить Заказчика без возврата денежных средств в

случае:

– несоблюдения требований к образовательному процессу;

– не прохождения обучения в согласованные сроки по неуважительной причине;

– не прохождения или не сдачи итоговой аттестации;

– совершения противоправных действий, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, в отношении Исполнителя и (или) его персонала.

3.2. Заказчику, не завершившему обучение по уважительной причине,

предоставляется право завершить обучение в установленные Исполнителем сроки.

3.3. Заказчик имеет право давать предложения по содержанию учебных планов,

программ обучения.

3.4. Для оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель

вправе привлекать соисполнителей без дополнительного согласования с Заказчиком.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг определяется Исполнителем согласно Приложению № 1 к

настоящему договору и составляет __________(______________) рублей ____копеек, НДС

не облагается (подпункт 14 пункт 2 статья 149 глава 21 Налогового кодекса Российской

Федерации).

4.2. Предоплата: Оплата стоимости услуг производится Заказчиком путем 100%

предоплаты на основании выставленного счета до даты начала занятий согласованной

группы Слушателей, установленной в Приложении № 1.

Постоплата: Оплата стоимости услуг производится Заказчиком в размере 100% на

основании выставленного счета в течение ______ (___________) рабочих дней с даты

подписания акта оказанных услуг либо истечения срока, установленного п. 4.4.

настоящего договора.

Смешанный вариант:

Оплата стоимости услуг производится в следующем порядке:

– предоплата в размере ____ % от суммы, указанной в п. 4.1. настоящего договора,

что составляет ____(____) руб. _____ копеек в срок до _______ 202___ года;

4

– окончательный расчёт производится Заказчиком в течение ______ (___________)

рабочих дней с даты подписания акта оказанных услуг либо истечения срока,

установленного п. 4.4. настоящего договора.

4.3. По окончании оказания услуг Исполнитель оформляет и направляет акт

оказанных услуг по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему договору. Счета-

фактуры не выставляются (подпункт 1 пункт 3 статья 169 Налогового кодекса Российской

Федерации). Заказчик обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения

подписать акт оказанных услуг либо предоставить мотивированный отказ от подписания.

4.4. В случае, если Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней не передает

Исполнителю подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от

подписания акта оказанных услуг, Исполнитель считает услуги оказанными, а акт

оказанных услуг – подписанным.

4.5. Опоздание Заказчика к началу занятий, отчисление Заказчика в случаях,

указанных в п. 3.1 настоящего договора, а также прекращение или досрочное завершение

обучения по инициативе самого Заказчика не являются основанием для корректировки

стоимости услуг за обучение.

4.6. Исполнитель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий

договор в случае неоплаты/не полной оплаты стоимости услуг. Настоящий договор

прекращается с момента получения Заказчиком письменного уведомления Исполнителя.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Исполнитель несет ответственность за своевременную организацию и

проведение учебного процесса по настоящему договору.

5.2.  Обучение ведется на русском языке. При недостаточном владении

Слушателями русским языком услуги переводчика обеспечивает и оплачивает Заказчик.

5.3. Каждая сторона обязана письменно сообщить другой Стороне об изменении

своих банковских и иных реквизитов, указанных в разделе 9 настоящего договора, а также

о реорганизации, начале ликвидации в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты

таких изменений.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение было вызвано

обстоятельствами непреодолимой силы, о чем заинтересованная сторона уведомляет

другую Сторону в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента их наступления. Сторона,

ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их

подтверждения документ компетентного государственного органа.

5.5. Стороны обязуются осуществлять обработку персональных данных, переданных

в рамках договора в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных» и другими нормативными документами в области обработки

персональных данных.

5.6. Любое уведомление по данному договору дается в письменной форме, в виде

факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется заказным

письмом получателю по его юридическому адресу. При этом уведомления, передаваемые

сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего договора посредством

факсимильной связи, электронной почты, будут иметь полную юридическую силу только

в том случае, если в течение 3 (Трёх) календарных дней с момента такого отправления

оригинал документа на бумажном носителе будет выслан стороной-отправителем в адрес

5

стороны-получателя почтой, либо вручен (из рук в руки) курьером с письменным

подтверждением получения оригинала документа.

5.7. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются

действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими

сторонами.

5.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, у каждой из Сторон находится по одному экземпляру договора.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора,

разрешаются сторонами путем переговоров и возникшие договоренности в обязательном

порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон, становящимся со дня его

подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2.  Если, по мнению одной из сторон, невозможно разрешение возникшего спора в

соответствии с пунктом 6.1 настоящего договора, возникающие при исполнении

настоящего договора споры подлежат рассмотрению в претензионном порядке.

Заявленная претензия подлежит рассмотрению не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с

момента её получения.

6.3.  В случае не достижения согласия в результате переговоров и в претензионном

порядке, споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в

связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением,

нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в

суде по месту нахождения Исполнителя.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

полного исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему договору.

Вариант: Настоящий договор вступает в силу с «___» ______ 20__года и действует

по «____» __________ 20__ года. Истечение срока действия договора не освобождает

Стороны от выполнения обязательств, взятых на себя по настоящему договору.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ:

8.1. Приложение № 1 – График оказания услуг.

8.2. Приложение № 2 – Форма акта оказанных услуг.

8.3. Приложение № 3 – Требования к компьютерному оборудованию и каналам

связи.

6

9. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА и ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:
Ф.И.О.

Место регистрации:

Тел.:

Эл. адрес:

Паспортные данные: (серия, номер, кем

выдан, дата выдачи)

Дата рождения

ИНН:

СНИЛС:

_____________________/______________
 Ф.И.О.

Исполнитель:

Негосударственное частное

образовательное учреждение

Дополнительного профессионального

образования «Учебный центр

«Межрегиональной распределительной

сетевой компании Урала» (Учебный центр

«МРСК Урала»)

Юр. адрес: 620091, Россия, Свердловская

обл., г. Екатеринбург, ул. Электриков, 15

Почтовый адрес: 620091, Россия,

Свердловская обл., г. Екатеринбург,

ул. Электриков, 17

Тел.: (343) 359-14-97

Факс: (343) 359-14-62

E-mail: manager-uc@rosseti-ural.ru

Платежные реквизиты:

ИНН 6673215508 КПП 668601001

р/с 4070 3810 4002 6100 2840

Банк: Филиал «Газпромбанк» (Акционерное

общество) «Уральский»

к/с 3010 1810 3657 7000 0411

БИК 046577411

Должность

______________________/_______________
МП Ф.И.О.

mailto:manager-uc@rosseti-ural.ru

7

Приложение № 1

к договору №_____

от «____» ______ 202__ года

Заказчик:

Ф.И.О

__________________ (______________________)

 Ф.И.О.

Исполнитель:

Учебный центр «МРСК Урала»

Должность

_______________(_______________________)
МП Ф.И.О.

»

График оказания услуг

№

п/п

Наименование программы, вид, уровень и

(или) направленность программы
Форма обучения

Количество

часов

(дней)

Период

обучения

Количество

слушателей

Стоимость

обучения за  1

человека без

НДС, руб.

Стоимость обучения без

НДС, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО:

8

Приложение № 2

к договору №_______

от «____» ______ 202__ года

ФОРМА

акта оказанных услуг

 «____» _____________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, «Заказчик» – ________________________, и «Исполнитель» –

___________________________, в лице _____________________________ удостоверяем, что предоставлены

образовательные услуги по обучению персонала __________________________ по программе

_____________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. слушателя

Период обучения

Количество, чел
Цена

(руб.,коп.)

Стоимость

(руб., коп.)

Итого

Услуги выполнены полностью и в срок на сумму __________ (__________________) руб. ____ коп. без НДС.

Заказчик претензий к объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

от «Заказчика» от «Исполнителя»

Должность

___________________Ф.И.О.

_______________________ Ф.И.О.

9

Приложение № 3

к договору №_____________

от «____» ______ 202__ года

Требования к компьютерному оборудованию и каналам связи

Требования к среде
1. Операционная система Windows Vista/7/8; Mac OS 10.5+

2. Процессор Pentium 1 гГц или выше;

3. Оперативная память 512 Мб или выше;

4. Минимальное разрешение дисплея по горизонтали 1024 точек;

5. Минимальное разрешение по вертикали 768 точек;

6. Браузер Google Chrome версия 26 и выше; IE 9.0 и выше; Safari (Mac) версия 6.0 и выше.

Заказчик:

Ф.И.О.

_____________________/____________/

 Ф.И.О.

Исполнитель:

Учебный центр «МРСК Урала»

Должность

_________________/____________/

МП               Ф.И.О.

		2024-10-04T11:57:02+0500
	УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "МРСК УРАЛА"